２０２０年１２月１日

報道関係各位

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 近鉄グループ

アポロビル・ルシアスビル
抗ウイルス・抗菌加工の実施について

株式会社きんえい（本社：大阪市阿倍野区／代表取締役社長：田中耕造）は、運営・管理するきんえいアポロ
ビルおよびあべのルシアス（総称：アポロビル・ルシアスビル）において、新型コロナウイルス感染防止対策
の一環として、お客様に安心してご利用いただくために、両ビルの共用部分を対象として、効果が持続する抗
ウイルス・抗菌加工を実施致しました。
詳細は、下記のとおりです。

記

１．対象 ドアノブ、取手等、
手すり（アポロビルは地下２階～７階のみ）、
エレベーター（かご内壁面、天井、ボタン《シール貼付》等）、
エスカレーター（ハンドレール）、
トイレ（便器、チャイルドシート、ベビーチェア、手すり等）、タッチパネル

２．工期 １１月２６日（木）～２９日（日）

３．内容 対象に抗ウイルス・抗菌に効果がある液剤（「SEIKADOU SRW-30」）を噴霧するこ
とによりコーティング加工。
１度の施工で、３年～５年にわたり、抗ウイルス・抗菌効果が持続する。

４．確認されている効果
（１）ＩＳＯ２１７０２抗ウイルス試験法で確認されている特定のウイルス
（２）ＩＳＯ２２1９６抗菌試験法で使用されている病原菌

５．ＳＩＡＡマーク標示
今回採用する株式会社清華堂の「抗ウイルス・抗菌加工」は、同社が施工することでＳＩＡＡの安全性基
準と性能基準に適合しています。
なお、当社が経営する、アポロビル・ルシアスビルの４階にある映画館「あべのアポロシネマ」では、今
夏にアポロビル・ルシアスビルに先駆けて「抗ウイルス・抗菌加工」 を実施しており、当社はＳＩＡＡ
会員の資格を取得しております。
※ＳＩＡＡとは
ＳＩＡＡ（一般社団法人 抗菌製品技術協議会）は、経済産業省のガイドラインに則って運営され、適
正で安心できる抗ウイルス・抗菌・防カビ加工製品の普及を目的とし、メーカー、試験機関が集まって
できた団体です。ＳＩＡＡマークは、ＳＩＡＡガイドラインで品質管理、情報公開された製品に表示さ
れています。

≪お客様からのお問合せ先≫
株式会社きんえい不動産事業部 （ＴＥＬ：０６－６６３３－０００１）

【施工の様子（アポロビル）】

６．アポロビル・ルシアスビルの概要
別紙のとおり

【施工の様子（ルシアスビル）】

【 きんえいアポロビルの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番31号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９７２年７月２２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下４階地上１２階建
敷地面積 ２，５６１㎡
延床面積 ２９，５２３㎡
用 途 商業施設
店 舗 数 ５５店
駐 車 場 ４４台
（映画有料鑑賞者には４時間無料の優待あり）
そ の 他 耐震補強工事完了（2019年1月31日）

【 あべのルシアスの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目５番１号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９９８年１２月２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下5階地上16階建
（一部鉄骨造及び鉄筋コンクリート造）

敷地面積 ７，０７２㎡
延床面積 ６８，２８６㎡
用 途 商業施設および事務所
店 舗 数 ５７店
事務所数 ３５室
駐 車 場 ２７６台
（映画有料鑑賞者には４時間無料の優待あり）

＜ご参考＞
【 株式会社きんえいの概要 】

代 表 者 代表取締役社長 田中耕造
本社所在地 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番1号
設立年月日 昭和12年（1937年）5月12日
資 本 金 5億6,420万円
株式上場 東京証券取引所市場第２部
決 算 期 １月
従業員数 ４７名
事業内容 映画興行、賃貸ビルの経営・管理、娯楽場等

の経営
系 列 近鉄グループホールディングス㈱

【交通アクセス】

シネマ、グルメ、ショッピング、サービス、フィットネス、大型書店等約１１０店舗が揃った大型商業ビル

きんえいアポロビル

あべのルシアス

別 紙

http://www.kin-ei.co.jp/cgi-bin/pc/static.cgi?tgttmp=access/index